北京市海淀区西四环中路 16 号院 2号楼

0086-10-88219191

0086-10-88210558 传真

Website：www.chcncpa.com

关于云南博闻科技实业股份有限公司 2009 年度

前期差错更正的专项说明

浩华报字[2010]第 51 号

云南博闻科技实业股份有限公司：

我们接受委托，对云南博闻科技实业股份有限公司（以下简称云南博闻公司）

2009年度财务报告进行了审计，并于2010年 3月29日出具了标准无保留意见审计

报告。根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号-财务信息的更正及

相关披露》以及上海证券交易所《关于做好上市公司2009年年度报告工作的通知》

的要求，现将云南博闻公司在其2009年度财务报告中作出的前期差错更正事项进

行如下专项说明。

一、前期差错更正的原因及会计处理

1、根据云南博闻公司所属联营企业联合信源数字音视频技术（北京）有限

公司提供的更正后的德庆财审字（2009）第 150 号《2008 年度会计报表审计报

告》，该公司调增 2008 年利润4,499,442.19 元。云南博闻公司按持股比例调

增2008 年投资收益1,349,832.66 元。2009 年 8 月 17 日云南博闻公司对上述

事实进行了追溯重述，调增2009年初未分配利润1,214,849.39元，调增2009年初

盈余公积 134,983.27 元。

2、根据保山市地方税务局直属征收分局《关于对云南博闻科技实业股份有

限公司股权转让所得分年并入应纳税所得申请的回复》，调减本公司 2008 年度

应交所得税 502,462.58元，导致本公司 2009 年初未分配利润调增 452,216.32

元，2009 年初盈余公积调增50,246.26 元。

上述前期差错更正事项调增云南博闻公司2009 年初未分配利润合计

1,667,065.71 元；调增 2009 年初盈余公积合计 185,229.53 元。

二、前期差错更正事项对云南博闻公司财务状况和经营成果的影响

上述前期差错更正事项对博闻科技 2009 年度的净利润没有影响，对云南博

闻公司2008 年期末财务状况及2008 年度经营成果的影响如下：

1

国富浩华会计师事务所有限公司

北京市海淀区西四环中路 16 号院 2号楼

0086-10-88219191

0086-10-88210558 传真

Website：www.chcncpa.com

1、对2008 年期末财务状况的影响：

合并资产负债表 母公司资产负债表 财务报表项目

更正前 更正后 差额 更正前 更正后 差额

资产

长期股权投资 352,358,996.88 353,708,829.54 1,349,832.66 396,285,037.33 397,634,869.99 1,349,832.66

负债  -   -

应交税费 -81,518.30 -583,980.88 -502,462.58 -111,484.24 -613,946.82 -502,462.58

所有者权益  -   -

盈余公积 24,497,067.26 24,682,296.79 185,229.53 24,497,067.26 24,682,296.79 185,229.53

未分配利润 42,445,677.01 44,112,742.72 1,667,065.71 34,159,781.04 35,826,846.75 1,667,065.71

2、对2008 年度经营成果的影响：

合并利润表 母公司利润表 财务报表项目

更正前 更正后 差额 更正前 更正后 差额

投资收益  17,758,093.76 19,107,926.42 1,349,832.66 17,758,255.36 19,108,088.02 1,349,832.66

所得税费用 -117,648.49 -620,111.07 -502,462.58 -119,298.40 -621,760.98 -502,462.58

净利润 334,400.31 2,186,695.55 1,852,295.24 740,854.37 2,593,149.61 1,852,295.24

归属于母公司所

有者的净利润
426,501.68 2,278,796.92 1,852,295.24

三、结论

我们认为，云南博闻公司上述前期差错更正事项符合《企业会计准则》的相

关规定。

国富浩华会计师事务所有限公司 中国注册会计师：高春勇

中国·北京 中国注册会计师： 黄开松

 二〇一〇年三月二十九日

2

云南博闻科技实业股份有限公司

独立董事对公司对外担保情况的专项说明和独立意见

根据中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保

若干问题的通知》证监发（2003）56 号和《关于在上市公司建立独立董事制度的

指导意见》的有关规定，我们作为上市公司云南博闻科技实业股份有限公司（以

下简称“公司”）的独立董事，对公司及其控股子公司 2009 年度的对外担保情况

进行了审慎查验，并就公司对外担保情况询问了公司有关人员，现就公司对外担

保和执行中国证监会有关规定的情况进行说明并发表独立意见如下：

1、截止 2009 年 12 月 31 日，公司无对外担保情况。

2、报告期内，没有出现控股股东或其他关联方强制要求公司为他人提供担保

的事项。

3、报告期内，公司没有为控股股东及持股 50%以下或资产负债率超过 70%以

上的其他关联方、任何非法人单位或个人提供担保的情况。

我们认为，公司严格执行《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司

对外担保若干问题的通知》和公司《章程》等有关规定，2009 年度报告所载明的